

## Protokół

### **z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytego w dniu 28 września 2017 r. od godz. 8.00.**

Posiedzeniu przewodniczył **Radny Bartosz Zaborowicz** - Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej. Na 5 radnych, 4 obecnych. Nieobecny Radny Tomasz Rogowski. Lista obecności członków komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Grzegorz Garczyński	- Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego
Barbara Groncik	- Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu
Agnieszka Pawłow	- Komendant Straży Miejskiej
Izabela Sańko	- Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Krośnie Odrzańskim
Wiesława Kołarzyk	- Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Krośnie Odrzańskim
Arkadiusz Cieślarczyk	- p.o. Kierownika Rewiru Dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji
Radni Rady Miejskiej	

#### **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Współpraca z Komendą Powiatową Policji w sprawie wyeliminowania problemu spożywania alkoholu na terenie placówek oświatowych w godzinach popołudniowych i wieczornych.
3. Wolne wnioski i zapytania.

#### **Do pkt. 1**

Otwarcia posiedzenia dokonał **Radny Bartosz Zaborowicz – Przewodniczący Posiedzenia**, który powitał radnych i zaproszonych gości. Stwierdził quorum. Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

*Nie zgłoszono wniosków i uwag do przedstawionej tematyki.*

#### **Do pkt. 2**

**Radny Bartosz Zaborowicz** powiedział, że dzisiejsze spotkanie zostało spowodowane artykułem zamieszczonym w Gazecie Tygodniowej. Wskazano w nim Szkołę Podstawową nr 2 jako winnego. Stwierdził, iż należałoby zamknąć teren szkoły po pewnej godzinie i zabronić wstępu.

**Komendant Straży Miejskiej Agnieszka Pawłow** powiedziała, że w ustawie wymienione są miejsca, gdzie nie można spożywać alkoholu.

**P.o. Kierownika Rewiru Dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji Arkadiusz Cieślarczyk** powiedział, że dokonał analizy zgłoszeń na mapie zagrożeń bezpieczeństwa, która funkcjonuje od września 2016 roku. W rejonie Szkoły Podstawowej nr 2 w przeciągu 8 dni było 5 zgłoszeń dotyczących spożywania alkoholu, zażywania narkotyków, aktów wandalizmu, demoralizacji

młodzieży. Wcześniej nie było żadnych zgłoszeń. W przypadku zgłoszenia w przeciągu 2 dni powinno się dokonać weryfikacji. Policja stara się to wykonywać w ciągu jednego dnia, aby jak najszybciej zareagować. Następnie przez 3-4 dni patrole w różnych porach dokonują kontroli danego miejsca. Żadne zgłoszenie z terenu Szkoły Podstawowej nr 2 nie potwierdziło się. Jeśli chodzi o Szkołę Podstawową nr 3, to były tam 3 zgłoszenia, z czego jedno potwierdzono. Zostały nałożone 3 mandaty karne za zaśmiecanie i spożywanie alkoholu. Dzielnicy w ramach obchodów mają jako działanie priorytetowe patrole przy szkołach. Jest to także zadanie stałe zespołów interwencyjno – patrolowych. Reagują na każde zgłoszenie. Policjanci są w tych miejscach przez cały czas. Poprosił, aby w przypadku problemów zgłaszać je i dzwonić na Komendę Policji. Osoby zostaną wylegitymowane.

**Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Izabela Sańko** zapytała, czy patrole Policji kontrolują całą placówkę i wchodzi na jej teren. Wyjaśniła, iż jest tam wiele zakamarków i wnęk, w których młodzież może przebywać. Dodała, że teren szkoły był już zamykany. Niszczono wówczas ogrodzenie, wyłamywano siatki, robiono dziury. Ponadto w przypadku zamknięcia, Policja nie będzie miała możliwości wejść i dokonywać kontroli wnęk. Obecny monitoring jest przestarzały. Na nagraniach nie można nikogo rozpoznać.

**Radny Bartosz Zaborowicz** stwierdził, iż przebywanie na terenie szkoły, kiedy ogrodzenie zostanie zamknięte już będzie podlegało karze. Ponadto należałoby zainwestować w nowoczesny monitoring.

**Komendant Straży Miejskiej Agnieszka Pawłow** poinformowała, iż trwają działania, aby na terenach placówek oświatowych pojawiły się dodatkowe kamery. Obecne uległy zużyciu. Prawdopodobnie uda się to na początku 2018 roku. Ponadto Policja będzie miała podgląd na obraz z kamer. Dodała, że nikt nie musi sam podejmować interwencji. Wystarczy wykonać telefon do Straży Miejskiej bądź na Policję.

**Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Izabela Sańko** powiedziała, że trudno jest za każdym razem wzywać Policję, gdyż nikogo nie ma na terenie obiektu. Stwierdziła, iż jednym z rozwiązań byłaby fotopułapka. Ponadto warto zorganizować kampanię społeczną włączając w to media. Zamykając cały obiekt nikogo nie uda się wychować. Można ogłosić konkursy na piktogramy, plakaty wykonane przez dzieci a zaadresowane do młodzieży, która niszczy miejsce do wypoczynku.

**Radna Kazimiera Potocka** powiedziała, że problem jest bardzo stary. Zamykanie obiektów szkół nic nie pomoże. Przychyliła się do pomysłu na organizację kampanii społecznej. Odnosząc się do artykułu w Gazecie Tygodniowej, zaproponowała poinformowanie Redaktora o dzisiejszym spotkaniu.

**Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Wiesława Kołarzyk** powiedziała, że teren przy Szkole Podstawowej nr 3 jest otwarty i nie ma możliwości go zamknąć. Wnęki od strony wejścia do Gimnazjum zostały zamurowane. Młodzież już tam nie przebywa. Problemem są zakamarki przy wejściach od ulicy Pułaskiego. Obecny monitoring jest bardzo stary.

**Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński** stwierdził, iż na poprzednich spotkaniach z dyrektorami i przedstawicielami rad rodziców było więcej niezadowolonia, jeśli chodzi o reakcje Policji. Następnie odniósł się do programu współpracy służb „986”. Być może w jego ramach należy skupić się na terenach placówek oświatowych, parku. Dodał, iż od kilku lat trwają starania, aby monitoring był wysokiej jakości. Poprosił także, aby sprawdzać, czy sprzęt, który znajduje się w placówkach, działa.

**Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Izabela Sańko** powiedziała, że Policja podejmuje interwencje na każde wezwanie. Dodała, iż co roku przesyła pisma do Komendanta Powiatowego Policji. Niestety nie ma żadnej informacji zwrotnej. Podobne pisma wystosowuje do Straży Miejskiej. Komendant SM zawsze udziela odpowiedzi. Widać także reakcję.

**Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Wiesława Kołarzyk** powiedziała, że także kieruje pisma do Komendanta Policji, jednak najczęściej dzwoni na Policję. Zawsze jest odpowiedź. Widać to po tym, iż teren jest czystszy. Współpraca z Policją i Strażą Miejską jest bardzo dobra. Dyrektor nie spotkała się

nigdy z jakąkolwiek odmową. Nie oczekuje odpowiedzi na pisma, ale reakcji. Jeśli jest lepiej, to widocznie Policja podjęła jakieś działania. Dodała, iż przydałoby się, aby patrole były częstsze.

**P.o. Kierownika Rewiru Dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji Arkadiusz Cieślarczyk** powiedział, że przekaże wszystkie uwagi przełożonym. Postaramy się zwiększyć ilość patroli w okolicach szkół, jednak sytuacja kadrowa jest trudna. W tygodniu, w nocy jest tylko 1 patrol. W ciągu weekendu jest ich więcej. Dodał, iż policjanci legitymują osoby, które przebywają na terenach szkół. Kontrole parku są także w działaniach stałych patroli.

**Radna Kazimiera Potocka** zapytała, czy na terenie placówki w Osiecznicy występuje ten problem.

**Radny Leszek Fijałkowski** powiedział, że zdarzają się różne sytuacje. Podał przykład zniszczenia stołów.

**Komendant Straży Miejskiej Agnieszka Pawłow** stwierdziła, iż nawet jeśli osoba przebywająca na terenie szkoły zostanie ukarana mandatem, to jeśli nie jest pijana, nie ma podstaw, aby usnąć ją z tego miejsca. Dodała, iż organizacja kampanii społecznej jest dobrym pomysłem. Zaoferowała, iż może porozmawiać z Redaktorem Gazety Tygodniowej, aby także się w nią włączyli.

**Radny Bartosz Zaborowicz** zaproponował, w celu uniknięcia dewastacji i zaśmiecania, zamykanie terenu Szkoły Podstawowej nr 2 po godzinie 22.00.

Następnie dyskutowano na temat zatrzymywania samochodów i wysadzania dzieci przed szkołami na skrzyżowaniach.

**Komendant Straży Miejskiej Agnieszka Pawłow** powiedziała, że wspólnie z Policją dokonywane będą patrole. Służby nie mogą być jednak wszędzie o każdej porze.

### Do pkt. 3

Nie zgłoszono wolnych wniosków i zapytań.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI**

**BARTOSZ ZABOROWICZ**

Protokołowała:

**Monika Karwowska-Pawłowska**

*Monika Karwowska-Pawłowska*  
**Inspektor w Wydz. Organizacyjnym**